证券代码：300987          证券简称：川网传媒       公告编号：2023-011

四川新闻网传媒（集团）股份有限公司

关于公司 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川新闻网传媒（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4

月 25 日召开的第三届董事会第三十二次会议及第三届监事会第二十四次会议，

审议通过了《关于公司 2023 年度日常关联交易预计的议案》，其中董事会审议

时关联董事方埜、花晓寅、王刚、李铭海、杨凌云回避表决。该事项尚需提交公

司 2022 年年度股东大会审议批准，关联股东将在股东大会上回避表决。现将具

体情况公告如下：

一、日常关联交易概述

公司及控股子公司因向关联人提供宣传内容服务、舆情服务、技术服务、视

频制作等服务，向关联人采购媒介资源，向关联人租赁办公楼，接受关联人提供

物业服务等而形成日常性关联交易。2022 年度公司预计与关联方发生关联交易

金额为 4,609.00 万元，实际发生金额为 2,787.79 万元，公司预计 2023 年度日常

关联交易金额不超过 6,200.00 万元。

二、2023 年度日常关联交易预计

1、2023 年度日常关联交易预计的基本情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

合同签

订金额

或预计

金额

截至披

露日已

发生金

额

上年发

生金额

采购商品

或接受劳

务的关联

交易

成都公交传媒有限

公司
媒介采购

依据市场价

格协商定价
1,000.00 94.94 552.90

成都市新媒物业管

理有限公司
物业费

依据市场价

格协商定价
202.00 26.94 81.61

四川蓉塬置业有限

公司

办公楼租赁 依据市场价

格协商定价
517.00 - -

装修管理费

小计   1,719.00 121.88 634.51

销售商品

或提供服

务的关联

交易

四川省委宣传部 提供服务
政府采购程

序定价
900.00 115.03 589.53

四川省新闻中心 提供服务
政府采购程

序定价
500.00 - -

四川省委讲师团 提供服务
政府采购程

序定价
600.00 54.09 483.02

四川新传媒集团有

限公司
提供服务

依据市场价

格协商定价
1,500.00 - -

四川产业振兴发展

投资基金有限公司
提供服务

依据市场价

格协商定价
21.00 - 9.91

成都公交传媒有限

公司
提供服务

依据市场价

格协商定价
40.00 - 4.44

四川新网银行股份

有限公司
提供服务

依据市场价

格协商定价
20.00 - 6.29

小计   3,581.00 169.12 1,093.19

其它关联

交易

四川新网银行股份

有限公司
存款利息

依据市场价

格协商定价
900.00 258.70 1,060.09

小计   900.00 258.70 1,060.09

合计 6,200.00 549.70 2,787.79

备注：上述关联交易预计发生额度由公司及控股子公司共享。

2、2022 年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联

交易

内容

实际发

生金额

预计金

额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期

及索引

采购商

品或接

受劳务

的关联

交易

成都公交传媒

有限公司

媒介

采购
552.90 1,200.00 53.08% -53.93% 披露日期：

2022-4-27

公告编号：

2022-014

成都市新媒物

业管理有限公

司

物业

费
81.61 96.00 52.35% -14.99%

小计 634.51 1,296.00

销售商

品或提

供服务

的关联

交易

四川省委宣传

部

提供

服务
589.53 1,200.00 5.14% -50.87%

披露日期：

2022-4-27

公告编号：

2022-014

四川省委讲师

团

提供

服务
483.02 510.00 4.21% -5.29%

四川省新闻中

心

提供

服务
- 30.00 0.00% -100.00%

四川新网银行

股份有限公司

提供

服务
6.29 300.00 0.05% -97.90%

四川产业振兴

发展投资基金

有限公司

提供

服务
9.91 12.00 0.09% -17.42%

成都公交传媒

有限公司

提供

服务
4.44 40.00 0.04% -88.90%

小计 1,093.19 2,092.00

其他关

联交易

四川新网银行

股份有限公司

存款

利息
1,060.09 1,221.00 59.87% -13.18%

披露日期：

2022-4-27

2022-9-29

公告编号：

2022-014

2022-040

小计 1,060.09 1,221.00

 合计 2,787.79 4,609.00

公司董事会对日常关联

交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

2022 年度日常关联交易中，公司与上述部分关联方的实际发生额

与预计金额存在较大差异，主要原因系日常关联交易预计是按照

合同上限金额预计，2022 年实际发生金额未达到上限金额。

公司独立董事对日常关

联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说

明

独立董事认为：公司关联交易实际发生情况是公司遵循公开、公

平、公正的原则，正常经营发展的结果，关联交易严格按照相关

协议执行。公司 2022 年与部分关联方关联交易实际发生的金额

与预计金额存在差异，属于正常经营行为，不存在损害公司和股

东利益的情况，不会对公司财务状况、经营成果产生重大影响，

不会影响公司独立性。

三、关联方关联关系及基本情况

（一）关联方基本情况

1、四川省委宣传部

四川省委宣传部是省委主管意识形态方面工作的综合职能部门。

2、四川省委讲师团

法定代表人：傅兆勤

开办资金：102 万元

统一社会信用代码：125100004507199017

住所：成都市商业街 16 号

业务范围：辅导在职干部学习马克思主义和建设有中国特色社会主义理论

进行形势任务教育 组织干部培训 为中心组学习服务 开展理论研讨 编发理论

刊物和辅导材料。

3、四川省新闻中心

法定代表人：余志军

开办资金：5 万元

统一社会信用代码：12510000450720267Y

住所：成都市高新区高朋大道 3 号东方希望 A 座十楼

业务范围：承办新闻发布会、记者招待会，为新闻单位和新闻工作者提供资

料及通讯联络；对外开展新闻方面的咨询、培训、联谊服务，编辑、出版、发行

《品牌时代》杂志及对外宣传文化产品。

4、四川新传媒集团有限公司

法定代表人：杨杪

注册资本：200 万元

统一社会信用代码：91510000797899446F

住所：四川省成都市天府新区兴隆街道场镇社区正街 57 号 2 幢 1 单元 8 号

经营范围：商务服务业；计算机服务业；软件业；商品批发与零售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2022 年度主要财务数据：净利润-329.71 万元，资产总额 48,849.07 万元，所

有者权益总额 33,440.80 万元。以上为未审数据。

5、四川新网银行股份有限公司

法定代表人：江海

注册资本：300,000 万元

统一社会信用代码：91510100MA62P3DD34

住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区吉泰三路 8 号 1 栋 1 单元

26 楼 1-8 号

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期、和长期贷款；办理国内外结算；

办理票据承兑和贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买

卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、代理买卖外汇；从事银行卡业务；

提供信用证服务及担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；经国

务院银行业监督管理机构批准的其他业务。（凭相关审批文件经营）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2022 年度主要财务数据：营业收入 16.26 亿元，净利润 2.56 亿元，资产总

额 744.23 亿元。以上为未审数据。

6、四川产业振兴发展投资基金有限公司

法定代表人：黎家远

注册资本：510,000 万元

统一社会信用代码：915101005773631645

住所：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区交子大道 177 号 1 栋 2 单元

8 层 801 号

经营范围：股权投资及相关咨询服务（不含国家法律、行政法规、国务院决

定限制和禁止的项目）、项目投资、资产管理（不得从事非法集资，吸收公众资

金等金融活动）；发起设立股权投资基金企业和股权投资基金管理企业。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2022 年度主要财务数据：营业总收入 639,357.57 万元，营业利润 75,555.68

万元，净利润 63,100.48 万元，资产总额 1,821,491.95 万元，所有者权益总额

917,371.61 万元。以上为未审数据。

7、成都公交传媒有限公司

法定代表人：蒋丹

注册资本：1,000 万元

统一社会信用代码：91510100091285098G

住所：成都市武侯区盛隆街 6 号 A106 室

经营范围：广告设计、制作、发布、代理；公交信息网络系统开发和建设；

公交广播、电视系统开发和建设；影视节目策划；企业形象策划；展览展示服务；

信息咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2022 年度经审计的主要财务数据：营业总收入 29,812 万元，营业利润-1,974

万元，净利润-1,791 万元，资产总额 15,687 万元，所有者权益总额 6,959 万元。

8、成都市新媒物业管理有限公司

法定代表人：唐然

注册资本：300 万元

统一社会信用代码：915101060697741191

住所：成都市金牛区茶店子安蓉路 8 号 4 幢 1 单元 7 楼 729 号

经营范围：一般项目：物业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

专业保洁、清洗、消毒服务；家政服务；停车场服务；小微型客车租赁经营服务；

机械设备租赁；住房租赁；非居住房地产租赁；市场营销策划；健身休闲活动；

会议及展览服务；房地产咨询；以自有资金从事投资活动（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2022 年度主要财务数据：营业总收入 214.39 万元，净利润-133.79 万元，资

产总额 205.03 万元，所有者权益总额-1,172.81 万元。以上为未审数据。

9、四川蓉塬置业有限公司

法定代表人：唐然

注册资本：800 万元

统一社会信用代码：9151010656969705XQ

住所：成都市金牛区蜀跃路 9 号

经营范围：房地产开发；土地整理；房屋建筑工程设计、施工；商务信息咨

询；自有房屋租赁；室内外装饰装修工程。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可展开经营活动）。

2022 年度主要财务数据：营业总收入 339.43 万元，净利润-1,418.14 万元，

资产总额 67,965.13 万元，所有者权益总额-941.58 万元。以上为未审数据。

（二）关联方与公司的关联关系

四川省委宣传部为公司实际控制人、四川省委讲师团是实际控制人四川省委

宣传部举办的事业单位、四川省新闻中心为公司间接控股股东、四川新网银行股

份有限公司是公司高管直系亲属担任董事的企业、四川新传媒集团有限公司为公

司控股股东、四川产业振兴发展投资基金有限公司是前 12 个月内持有公司 5%

以上股份的股东、成都公交传媒有限公司是公司董事花晓寅任其董事，公司高管

张柳任其高管的公司、成都市新媒物业管理有限公司和四川蓉塬置业有限公司系

公司控股股东四川新传媒集团有限公司全资子公司。

（三）履约能力分析

根据公司及控股子公司与关联方的历史交易情况，上述关联方均能够按照合

同约定的条款，按时、保质、保量的交付产品或支付合同款项，履约能力有保障。

四、关联交易主要内容

1、定价原则和定价依据

定价原则：公司及控股子公司与关联方发生的各项关联交易均按照自愿、公

允、公平、公正的原则进行，并遵循一般市场经营习惯。

定价依据：公司及控股子公司同关联方之间所涉及的关联交易，有政府定价

的适用政府定价，没有政府定价的参照市场价格确定，没有市场价格的按照实际

成本加合理费用原则由双方协商定价，对于某些无法按照“成本加费用”的原则

确定价格的特殊服务，由双方协商定价。

2、关联交易协议签署

董事会提请股东大会授权公司总经理审批在本方案预计范围内发生的关联

交易及其协议。协议应明确交易价格、交易金额、付（收）款安排原则及结算方

式，交易价格必须遵循本方案确定的定价原则和依据。双方可根据实际情况需要、

市场情况的变化或其他合理原因对上述交易事项进行调整或增减，各类交易的累

计金额超过年度预计金额时，公司将按《公司章程》及《关联交易管理制度》的

规定履行相应审批程序和披露义务。

五、日常关联交易的目的和对公司的影响

1、公司和控股子公司每年与关联方发生的关联交易，是为了满足公司、控

股子公司日常经营及发展的需要，能够更好地为合作双方创造效益。

2、公司和控股子公司与关联方之间的交易遵循市场经济规律，交易将采用

平等自愿、互惠互利的原则。上述日常关联交易预计内容对公司独立性不构成影

响，不存在利益输送和交易风险。

六、独立董事事前认可意见及独立意见

1、独立董事事前认可意见

公司独立董事对公司 2023 年度日常关联交易预计事项进行了事前审核，公

司独立董事认为：公司 2023 年度日常关联交易预计事项所涉及的事项是公司日

常经营产生的必须事项，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及公司

股东利益的情况。公司与关联人在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，

有关关联交易不会对公司的独立性构成影响。独立董事一致同意将《关于公司

2023 年度日常关联交易预计的议案》提交公司第三届董事会第三十二次会议审

议。

2、独立董事独立意见

公司独立董事认为：公司及控股子公司 2023 年度日常关联交易预计所涉及

的事项是公司日常经营产生的必须事项，按照自愿、公允、公平、公正的原则进

行，不存在损害公司及公司股东利益的情况。公司及控股子公司 2023 年度日常

关联交易内容对公司独立性不构成影响，不存在利益输送和交易风险。其中董事

会审议时关联董事方埜、花晓寅、王刚、李铭海、杨凌云已回避表决。我们一致

同意提交公司 2022 年年度股东大会审议，关联股东需在股东大会上回避表决。

七、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：川网传媒 2023 年度日常关联交易预计所涉及的事

项为公司日常经营所需，川网传媒需在股东大会审议通过后，按照上述预计情况，

遵守议案中确定的定价原则和依据与关联方进行相关交易。川网传媒 2023 年度

拟进行的关联交易具有必要性，对公司发展具有积极的促进作用；同时，公司应

尽量减少关联交易的发生，不得利用关联交易侵占公司资源、资金、损害公司和

股东利益。

八、备查文件

1、第三届董事会第三十二次会议决议；

2、第三届监事会第二十四次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第三十二次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第三届董事会第三十二次会议相关事项的独立意见；

5、华西证券股份有限公司《关于四川新闻网传媒（集团）股份有限公司 2023

年度日常关联交易预计事项的核查意见》。

特此公告。

四川新闻网传媒（集团）股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日

	单位：万元
	单位：万元
	（二）关联方与公司的关联关系
	（三）履约能力分析
	1、定价原则和定价依据
	2、关联交易协议签署